Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Machado

PORTARIA Nº69/2023/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

28 de março de 2023

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MACHADO - MG , nomeada pela Portaria nº
1.207, de 12/08/2022, publicada no DOU de 16/08/2022, seção 2, página 25, e em conformidade com a Lei
11.892/08, RESOLVE:

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de Verificação da Normativa
Docente, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS
Campus Machado, conforme Resolução nº 211/2022 do Conselho Superior do IFSULDEMNAS, a saber:

I) Representantes da CPPD:

a) Leonardo Rubim Reis, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 2684595;

b) Larisse Silva de Souza, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 2717620;

II) Coordenadores de Curso:

a) Ademir Duzi Moraes, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 2492658;

b) Augusto Marcio da Silva Junior, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 3905864;

III) Docentes do campus Machado:

a) Fabiana Lucio de Oliveira , matrícula SIAPE nº 2182006, Diretora de Ensino, Presidente Nato;

b) Cloves Gomes de Carvalho Filho, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1785136;

c) Dalilla Carvalho Rezende, Professor EBTT, matrícula 2241000;

d) Julio Cesar de Carvalho, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1046809;

e) Lucia Helena da Silva, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 2204169;

f) Luis Eduardo de Sousa Raats, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1103819;

g) Matheus Eloy Franco, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1673750;

h) Nivaldo Bragion, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 2839693;

i) Paulize Honorato Ramos, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1893265;

j) Silvana da Silva, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1578854;

k) Vanderley Almeida Silva, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 2085784;

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Art. 2° - Revogam-se as portarias n° 212 de 25.08.2022 e n° 67 de 21.03.2023.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência até 07/03/2024.

(documento assinado eletronicamente)

Aline Manke Nachtigall

Diretora Geral

IFSULDEMINAS - Campus Machado

Documento assinado eletronicamente por:

Aline Manke NachtigallAline Manke Nachtigall , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - MCHDIRETOR(A) GERAL - CD2 - MCH, em 28/03/2023 15:00:19.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 28/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

339054
fd04609e08

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: